
REPUBLIKA E SHQIPiiRISii
KTSHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBT,TAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 08, datd 16.10.2017

RIKONSTRUKSION I OBJEKTEVE Tii TJERE EKZISTUES". BASHKIAVLORii

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 1411, pika 2.

21 dhe 28, pika 1, td Ligjit Nr. 10712014, date 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, td Vendimit Nr. 408, datd 13.05.2015 te Keshillit t€

Ministrave "Per miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519,

darc 20.09.2017 te Keshillit td Ministrave "Pdr pdrcaktimin e pdrbdrjes se Keshillit Kombetar te
Territorit", me propozim td Bashkisd Vlore, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sd Zhvillimit pdr objektin: "Rikualifikim ne zon6n urbane prane qendrds s0

qytetit Vlor6, restaurimi i monumenteve t€ kulturds nd kOtd zone dhe rikonstruksion i objekteve

td tjerd ekzistues", Bashkia Vlore, me subjekt zhvillues Bashkin6 Vlor6.

2. Harla e Planvendosjes se Strukturave bashkdlidhet si pjesE pdrbdrdse e kEtij Vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pdr objektin e p6rmendur nE pik6n 1 te kdtij Vendimi, do td
vijohen nga Bashkia Vlore, sipas pdrcaktimeve dhe rregullave te parashikuara ne dispozitat e

Ligjit Nr. 10712014, dat€ 31.07 .2014 "P6r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar

dhe Vendimit te Keshillit td Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "PCr miratimin e negullores
se zhvillimit te tenitorit", i ndryshuar, nC pdrputhje me marrdveshjen pdrkat€se pEr delegim
kompetencash, bashkelidhur k€tij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€

s. Ky Vendim hyn ne fuqi menj6her6.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit Vlord, pdr zbatimin e kdtij vendimi.



ANETAR/

DREJTORIA TE TERRITORIT
/eYi.r""-.- -."'

i{v-#
i---u^
Y'.r9r

/ 
^11at>>_

/ ?/ f?-JL ). _r 
"\lv.v I . ''.n'l-

l- -l-i r'ir-. / k
-i t:. ,,'

cL t-'#

Yil *+<v.. .- .. ?'


